PARS X. De Effectu

et succedit igne celi & ardore caritatis & spiritu sancti. Si lis est cuidam fonti mirabili quod dicitur esse in egypto. Vnus etiam talis dicitur esse propter gratinopolim. de quo loquuntur augustinus xxii. de civitate dei. in quo faces ardentes extinguitur. & extincione succenduntur. Sic in contritione corda succensa igne peccati extinguuntur. Ignis autem spiritus sancti extinguitur succenditur hac aqua & cor in flammam ut fluat sicut cera quod fluit a facie ignis propterea. Factum est cor meum. si. ce. li. i. me. uen. m. Et Ier. xxiii. Contritus est cor meum in medio mei. Hec aqua facit hominem similem calcem. viue. & frigide que conspersa aqua accenditur & resolutum. & a sua duritia lapidea emollitur. Si ergo cor humum perfusum lachrymis contritionis. Vnde quod iudeus pronuntiauit dominus in ultionem. promittit penitentibus in salute. Leui. xxvi. Contraheram superbiem duritie vestre. Item fumus calcis aqua consperse. signum est ignis intus inclusi. Si ergo fumus oculorum. signum est ignis spiritus sancti intus inclusi. Berini. fumant peccata vnde lachrymaz extinguita. Idem. Fumus oculorum est signum magni hospitii ut fumus in camino signum est ignis. Item lapis cristalli in aqua mersus uel irrigatus. & solis radio appositus flamam solis attrahit uirtute aque sine quod hoc non faceret. ita quod rei apte successioni flamam a sole receptionem imutat. & eam succedit. sic deus aqua contritionis mediante corda cogulata ad modum cristalli igne celesti succedit. ut per te in Magdalena & Paulo & Augustino. Item medianib[us] lachrymis cor contritus deo offeretur & succenditur in holocaustum purgissimum & deo acceptissimum. ps. Sacrificium. de. s. co. Isti duobus simul agentibus anima purgatur a sordibus peccatorum. Item sicut maioris mundi due sunt purgationes. una scilicet aqua diluvii preterita. alia futura est per ignem. sic minor mundus id est homo ad instar primi iudicii purgatur per aquam lachrymarum. Ad instar uero futuri iudicii purgatur per ignem. Ad silentium igitur primi iudicii debet pertinere aquas diluvii id est lachrymarum abundantiam procurare. vnde genitrix. vii. Rupti sunt omnes fontes abyssi magne. & catharacte celi apte sunt. & facta est pluia super terram. Et ita factum est diluvium super terram. & multiplicata sunt aquae. Abyssus magna est infernus. in quo sunt diuersa genera tormentorum. Quoniam ergo peccatorum considerat quod omnia uel plura eorum meruit. ex consideratione & horrore cuiuslibet unus fons oritur. & cum impetu facit erupere lachrymas. Ideo dum dicitur rupti sunt omnes fontes abyssi magne. Sequitur. Et catharacte celi aperte sunt. Huius catharacte sunt considerationes gaudiorum padys qui peccatorum cognoscit se omnia predidisse. vnde sibi doloris & luctus materia gaudatur. Ex consideratione istorum gaudatur diluvium super terram cordis. et multiplicata aquae lachrymarum. et sic delerent omnia de superficie terre. Id est delerent peccata de corde & eleuarent archam. id est aima in sublime a terra. & desiderium eternorum & contemptum mortis terrenorum. Item ex consideratione futuri iudicii pers-

Contritionis.

DIS. VIII.

gatur anima quoniam considerat ignes purgatorii & inferni quos meruit. & igne caritatis quod existinxit in se. & incendiū consummate dilectionis in celo quo se priuauit. Quibus si cōcurrentibus imeditatione tali exardescet ignis. & fit quasi cōflagratio ignium & purgatio aie ac omnium cōbustio peccatorum. Huius ignis uirtute cōbusta & purgata fuerunt peccata beate Magdalene. Luc. vii. dicente domino. remittunt ei peccata multa quoniam dilexit multum. In miracula sancti Iacobi legitur. quod cum quidam confiteretur patrem enorume suo epo. cum crederet epus eum non esse vere cōpunctum misit eum ad sanctum iacobum cum cedula in qua erat peccata scripta clausa & suggillata iniungens ei quod illud faceret quod archiepiscopus illius loci ei iniugaret. Cum autem illuc uenisset nec cum dicto archiepiscopo loqui posset. in festo sancti iacobi posuit lras clausas super altare sancti iacobii flens amare patrem. Cum autem ueiisset dictus archiepiscopus ad celebrandum missam. & inueniret illas lras super altare & quereret quis eas ibi posuisset. & dictus homo flens ueritatē fatueretur. inuenit eas aptas. & quasi lachrymis intus recentes deletas. Item in vita iobis elemosinarii legitur. quod quedam mulier quoddam peccatum valde enorume commiserat. quod per turpitudine nulli confiteri audebat. Cum autem ad eum uenisset. & per uerbum cum dia confiteri illud non posset. dixit ei quod illud scriberet. & suggillaret. & ei clausum depositarit. promisitque ei quod illud non revelaret. quod illa fecit. Cum autem ille occupatus bullatum peccatum in bursa sua posuisset. assignans ei diem in qua ad eum uenient accipiet pannam iniunctam. interim sanctus mortuus est. & sepultus. Mulier autem predicta quasi amens facta timens ne peccatum suum fuisset inuentum & publicatum. uenit ad sepulchrum sancti. Ad quod cum fleret per triduum. tercia die visum fuit ei quod sanctus iohannes & duo episcopi qui iuxta eum iacebant exirent de sepulchris suis. induiti pontificalibus. qui tradebat ei lras quas ei tradiderat integras & bullatas. dicens quod peccatum suum erat ei dimissum & deletum. & quod non poterant sustinere tantam lachrymarum irragationem quin ad eas surgerent. quibus per triduum irrigauerat stolas suas. Quibus dictis intrauerunt sepulchra ea vidente. ipsa autem lras clausas agiens inuenit eas intus deletas. Huic autem simile est quod legitur de beato Basilio & quondam uida. Quedam uida nobilis & diues viro suo mortuo dedit se omni castrimargie & libidini. que cognoscens & commemorans culpam incepit grauitate flere commissam iniquitatem & consumptam male iuuentutem. & scripsit omnia peccata sua. & in fine unum ceteris enormius & suggillavit & detulit basilio ubi prastratus orabat. & ipsa ibi prastrauit se flens amare. & petens a sancto ut oraret pro peccato suo delendo & sibi remittendo. Cum autem sanctus uisa carta orasset ipsa nocte. & in mane sibi clausam misisset mulier eam agiens inuenit omnia deleta. excepto illo enormi quod erat in fine de aliis gaudens. De illo amarissime dolens rediit ad sanctum. q.

cōpassus eius lachrymis ait. Vade mulier ad heremū ad sanctū Effren qui impetrat huius criminis tibi uenia; qz ego peccator sum. Que cū multa difficultate iuit. clamans & pulsans cām pādit sancto effren. qz ait. reuertere mulier. qz ego peccator hō sum. qz obtinuit p aliis peccatis tuis pōt obtinere p isto. & reddidit ei cartam. & clausit dicēs. preoccu; pa cito redire anteqz egrediat̄ de corpore. que cito rediens ī uenit in portu ciuitatis iam mortui corpus qd̄ ferebant hoīes ad sepulchrū. qz amarissime eius lans & auxiliū sancti inuocās. piecīt lāram super fererū. Quā quida; clericoz leuans & legere uolens. inueiens totam deletā. reddidit eam mulieri. qz uidēs omnia deleta. gauisa supra modū. & grās agens ueritatem & sibi factam grām & misericordia; sancti precibus & meritis omnib; qui aderāt intimauit. Itē apud sanctū Victorē parysi; cū uenisset quidā scolaris. nec ualeret suū peccatū cōfiteri p uerecū dia & dolore. monuit eū cōfessor ut illud sibi deferret scriptū. qd̄ fecit. Et cum iterū confite ri non valeret s; flerz. apiens cartam confessio inueit eam subito omnino deletam ī signum plenarie remissionis peccatoz suoꝝ. Itē ī uita beati Egidiū legiē qz cum karolus imperas set ab eo ut uisitaret eū. cū loqueret ei rex dix it qz quoddaz facinꝝ fecerat ita enorme qz nec ei nec alteri aliquo mō cōfiteretur. Sed rogauit eum ut orāret deū pro eo ut ei dimittere. Cū autem ī sequēti dñica sanctū Egidiū mis sam celebaret pīte rege. & p eo rogaret Angelus dñi apparuit ei. illud peccatū ī quadaz cedula deportās scriptū & qd̄ precibus sancti Egidiū erat ei dimissum. si tñ ab eo cessarz. & digne peniteret. Et erat ī dicta cedula addiz gum. qz quicūqz p quo cūqz cōmissio sc̄tū Egicūmuocaret. sc̄r̄ illud sibi dimissum si penitens dimitteret illud. Hoc etiāz sciendū ē qz si non pōt homo pferre uerba. nō dimittit de us pētū ī contritōne. nisi hēathomo pposi tū confitēdi. uel uerbo. uel signo. uel scripto. vñ ī pī. Dixi cōfitebor. & tu. re. impi. pec. m. Quia qz cōteriē pponēs confiteri. statim ei peccatū suum dimittē qz ad culpaz. Et qz dicit Ambroꝝ. Lachryme lauant delictū qz pudor ē cōfiteri. intelligiē qz qn pudor est ī confitēdo. Itē dicit qz quedā uetula conscientia sibi cuiusdā enormis peccati qd̄ ī sua iuuētu te cōmiserat. cōsueuerat ī ecclia quadā m̄tas lachrymas fūdere nō pponens illud aliqn cōfiteri. tūc quidam demoīacus qui ibi ligatus detebatur. icedit v̄chemētissime ridere. Et cū adiuratus eēt. quare sic rideret. Rñ dicit qz ideo qz uiderat socium demonē qzdam ridentē. & lachrymas illius uetule īutiles irridentez. que credebat qz ppter lachrymas suas dimittere ei pētū suum sine cōfessione facta. uel ī pposi to habita. In feruida aut̄ cōtritione qz est cū pposito cōfitendi ut dicitur. eccl. iii. In die tris bulatōnis deus cōmemorabit̄ tui. & quasi gla cies ī sereno sic soluent̄ peccata tua. Ad hoc fa